Sed an ipse confuga resistere & armis se defende-
re possit? & quid sit juris, si vulneretur, occidatur,
aut è converso officialibus vulnus infligat, vel mortem
inferat, iudicari poterit ex iis quæ tradit Gramm. *De-*
cision. Neapol. 41. & Peck. tract. de jur. sistend. cap. 31.

D I D A C I
 COVARRUVIAS
 A LEYVA, TOLETANI,
 VARIARUM EX IURE PONTIFICIO,
 Regio, & Casareo
 RESOLUTIONUM
 LIBER TERTIUS.

CAPUT I.

Quid sit usura, quove jure prohibita fuerit.

S U M M A R I A.

- 1 Usure definitio late discutitur. & n. 2.
- 2 Ad heresim, an sit necessarium ejus assertorem Christi fidem sacro baptismo suscepisse?
- 3 Fructus pignoris sibi precipuos habens an usurarius, & inibi de marito fructus dotis percipiente, nempe de vidua fructus dotis nondum restituta accipiente. Tradiitur amplè intellectus c. salubriter, de usuris.
- 4 Intellectus c. conquestus de usur. & c. 1. de feudis, & an fructus feudi domino directo oppignorati pro interesse capi possint.
- 5 Usuram jure naturali, & divino prohibitam esse ostenditur.
- 6 Usura à Jure Civili Casarum prohibita non est, tamen si Regia lege sit improbat.
- 7 An liceret unquam Judais usuras exercere erga alienigenas.
- 8 Usura licita non est, etiam dispensatione & privilegio Romani Pontificis.
- 9 Usura an sit licita ex testatoris voluntate, & inibi tradiitur interpretatio tex. in l. 3. §. ult. ff. de annis legatis.

In de usuratum crimine ex professo hæctenus tractavere, ab usurae definitione, ut par est, à rei cognitione cognitum ipsum auspiciantur; varias hac in re observantes opiniones, quarum aliquot ipse breviter attingam. Joan.

Andr. etenim in *reg. peccatum*, col. 2. de *reg. jur. in* 6. Innoc. Card. Abb. & Anani. in *rub. de usur. n. 3.* Salicet in *rub. cod. C. & Carol. Molin. in tract. de contractib. n. 6.* in hoc convenire mihi videntur, quòd usuram † definiunt esse quicquid sorti accedit ex pacto, vel spe præcedenti, text. ad id optimus in *c. ult. 15. q. 3.* ex Agathensi Concilio. Verè tamen hi Doctores peccatum & crimen usurae, de quò agimus, non definiunt: sed potius rem ipsam ex eo crimine partam nempe pretium, aut æstimationem pecuniæ usus. Est etenim usura pecuniæ usus: & item ipsius usus pretium, id verò ad criminis definitionem non pertinet. Nec esset congrua definitio, si quis Furtum esse responderit, rem alienam domino invito contrectatam: si quidem potius definitur res ipsa furto acquisita, materia ac subjectum criminis, quàm ipsum crimen. Et ideo licet Laurent. à Rodulphis in *tract. de usuris*, q. 1. præmissam Doct. definitionem probaverit, mihi profectò non placet, qui existimo, aliud esse materiam ipsam criminis, aliud crimen ipsum; sic equidem differt res ipsa quæ criminis materia est, ab ipso crimine, etiamsi Hispani vulgò furtum appellemus rem ipsam à domino invito ablatam, quo fit, ut sæpissimè oporteat in his, quæ ad scelerum cognitionem pertinent, ipsum crimen ab eo, ex quo crimen fit & perficitur, omnino distinguere. Hinc profectò, ni fallor, dirimi poterit ea controversia, quæ passim discutitur, sitne necessarium, ut aliqua propositio hæresis dicatur, ejus assertorem Christianum, † & Catholicæ fidei possessorem baptismi lavacro fuisse. Quidam enim opinantur hæresim esse errorem intellectus Catholicæ fidei manifestè contrarium, ab homine Christiano pertinaciter assertum, atque ideo existimant, non aliter errorem Catholicæ fidei manifestè contrarium, dici posse hæresim, quàm si ab eo, qui Christianam fidem fuerit professus, asseveretur, cum hæresis circa materiam Catholicæ fidei versetur, & ob id congruere non possit, nec aptari